Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119

CNPJ: 13.782.479/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ – BA

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 072/2022

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato de
prestação de serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação,
com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos
alunos matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do município de Botuporã - BA,
referente a linha 11 (onze) -  Parte-se da Veredas Sagrada Família, Capoeira, Santo Antônio,
Conceição, Poço Passando em Taquaril Finalizando em Botuporã, conforme termos e condições
contidas em edital e seus anexos, em conformidade com os termos do Contrato nº 072/2022,
assinado em 27/05/2022, e fundamentos da Lei Federal nº 8.666/93, art. 57, Inciso II.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
2.1. O Contrato nº 072/2022 terá vigência prorrogada até 31 de dezembro de 2025 nos termos
deste Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS CONTRATUAIS
 3.3. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato, que não colidirem
com o disposto neste Termo, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
Botuporã - BA, 30 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: EDIMILSON ANTONIO SARAIVA - Prefeito
de Botuporã/BA - Contratante. LUAN OLIVEIRA PEREIRA / Contratado.